
不眠症治療の変遷
-オレキシンへの更なる期待-

令和元年10月19日(土)
18：00～20：00

ホテルモントレ ラ・スール福岡
福岡市中央区大名2丁目8番27号
TEL : 092-726-7111

内村 直尚 先生(久留米大学医学部神経精神医学講座 教授)

19:10〜20:00

睡眠・覚醒の謎に挑む
～オレキシン系の発見からフォワード・ジェネティクスへ～

柳沢 正史 先生(筑波大学 国際統合睡眠医科学研究機構(WPI-IIIS) 機構長/教授)

※講演会終了後、情報交換の場をご用意しております。
※先生ご自身の交通費を弊社にて負担させていただく場合がございます。
その際は弊社よりご施設のルールに則り、個別にご相談させていただきますのでよろしくお願いいたします。

主催 MSD株式会社

日 時 会 場

演 者

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶
び申しあげます。
平素は弊社製品＜ベルソムラ®＞に格別のご高配を賜り、
厚くお礼申しあげます。
この度、不眠症治療の変遷をテーマとした講演会を開催
させていただきます。ご多忙の折とは存じますが、ご出席賜り
ますようご案内申しあげます。

謹白

座 長

特別講演

門司 晃 先生(佐賀大学医学部 精神医学講座 教授)

不眠治療における薬物療法の意義を再考する

田邉 友也先生(特定非営利活動法人精神医療サポートセンター
訪問看護ステーションいしずえ 代表理事)

演 者

座 長

一般講演

精神科における不眠症治療の重要性とその実際

竹内 裕二先生(医療法人清陵会南ヶ丘病院 診療部長)演 者

18:00〜19:10(①30分➁40分)

講演①

講演②



ホテルモントレ ラ・スール福岡は、福岡市・九州地区最大の繁華街である天神地区にあり、JR博多駅から福岡市営地下鉄「天神」駅
まで約6分とJR各線・新幹線からのアクセスが便利なホテルです。また福岡空港からも地下鉄で約12分と福岡の観光・ビジネスの拠点と
してご利用いただけます。

電車で
●JR「博多」駅から
・地下鉄「博多」駅から「天神」駅まで約6分。「天神」駅1番出口より徒歩約2分。

空港から
●福岡空港から
・地下鉄「福岡空港」駅から「天神」駅まで約12分。「天神」駅1番出口より徒歩約2分。
・車で約30分

車で
●都市高速「天神北」出口より直進、左側「イオンショッパーズ福岡店」を通過後、「天神橋口」交差点を右折。200mほど先の左側ク
リーム色の建物がホテルです（約10分）。
●「博多」駅より約15分

●駐車場のご案内
・駐車場は先着順にてご案内致しております。立体駐車場の為、下記の通り入庫制限がございます。
■普通車（高さ1.55m、幅2.05m、長さ5.30m以内）14台まで入庫可能
■ハイルーフ車（高さ2.00m、幅2.05m、長さ5.30m以内）14台まで入庫可能
※駐車料金は1泊1,800円となります。（15時～翌12時まで）
※満車となった場合は近隣の提携駐車場をご案内致しますので一度ホテル駐車場までお越し下さい。
※年末年始及びゴールデンウィーク等の繁忙期に関しては提携駐車場も一時的に満車となる可能性もあり、お待ち頂く事もございます
ので、予めご了承ください。
※ホテル駐車場入り口は昭和通り側にございます。当ホテルと日産レンタカー様の間に駐車場入り口がございます。

ホテルモントレ ラ・スール福岡
〒810-0041 福岡県 福岡市中央区大名2-8-27 
TEL 092-726-7111


	スライド番号 1
	スライド番号 2

